
c . do48 / 82 2<3/ O % / '■/$?'&

SMLOUVA O ZAJIŠŤOVÁNÍ SPRÁVY

Statutární město Brno, Městská část Brno-sever
se sídlem Bratislavská 251/70, 601 47 Brno
IČ: 44992785

(dále jen ,,správce “)

a

(dálejen „vlastník“)

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o zajišťování správy následovně:

ČI. I.
Úvodní ustanovení

1) Vlastníkje vlastníkem bytové jednotky č. 20/16, kteráje ve společném jmění manželů, nacházející se v 7.
NP domu na adrese Blažkova č. or. 08 č. pop. 20 v k. ú. Lesná v Brně včetně spoluvlastnického podílu o
velikosti 1229/55292 na společných částech domů Blažkova č. or. 19 č. pop. 07 a č. or. 20 č. pop. 08,
které stojí na pozemcích pare. č 140/1 a 141, vše v katastrálním území Lesná v obci Brno (dále jen „dům“
a „byt“ nebo společně také jen jako „nemovitosti“) ve smyslu ustanovení § 1190 zákona č. 89/2012 Sb.,
občanského zákoníku (dále jen „NOZ“).

2) Účelem této smlouvy je zajištění některých činností správy domu, k nimž je ze zákona vlastník
nemovitosti povinen, a to prostřednictvím osoby správce.

ČI. II.

Předmět smlouvy

1) Předmětem smlouvy je úplatné zajišťování správy a provozu společných částí domu (dále jen „správa“),
přičemž činnost správce podle této smlouvy je podrobněji popsána v čl. III. této smlouvy.

2) Pro vymezení předmětu smlouvy platí a jsou závazné pro strany této smlouvy příslušné zápisy vedené
v Katastru nemovitostí a ustanovení Prohlášení vlastníka domu o rozdělení práva k nemovité věci ze dne
23.07.2001 ve znění změny ze dne 30.04.2015.

Čl. III.

Rozsah činností správce a práva a povinnosti správce

1) Při provádění správy se zavazuje správce:

a) evidovat termíny revizí technických sítí, společných technických zařízení domu, protipožárního
zařízení, hromosvodů a výtahů;

b) zajišťovat následující záležitosti provozní a technické povahy týkající se provozu, údržby a oprav
společných částí domu včetně zajištění revizí technických sítí, společných technických zařízení
domu, protipožárního zařízení, hromosvodů a výtahů.

2) Správce je oprávněn objednávat práce související s běžným provozem objektu dle této smlouvy.

3) V případě finančně náročnějších prací, přesahujících předpokládanou částku 500.000,- Kč bez DPH, je
správce povinen písemně o plánované opravě informovat vlastníka.

Stránka 1 z



4) V případě nenadálé havárie přesahující limit 500.000,- Kč bez DPH je  správce oprávněn zajistit úkony, 
které mají zabránit vzniku škody na majetku, zdraví a životě osob s tím, že vlastník bude informován 
dodatečně.

5) Při provádění správy se zavazuje správce zajišťovat následující záležitosti správního rázu:

a) veškeré správní, administrativní a operativně technické činnosti, včetně vedení příslušné technické a 
provozní dokumentace domu, uchovávání dokumentace, stavby odpovídající jejímu skutečnému 
provedení podle právních předpisů a zajišťování dalších činností, které jinak vyplývají pro osobu 
odpovědnou za správu domu a pozemku z jiných právních předpisů;

b) vybírat od vlastníka platby příspěvku na opravy a provoz domu (dlouhodobě poskytnutá záloha) -  
fond oprav, jejíž výše je  stanovena v čl. V. této smlouvy;

c) stanovení výše záloh na plnění související s užíváním bytu (dále jen „služby“). Správce je  oprávněn 
změnit v průběhu zúčtovacího období takto stanovené výše záloh bez písemného souhlasu vlastníka 
při změně cen poskytovaných služeb ze strany dodavatelů nebo při změně rozsahu poskytovaných 
služeb, přičemž změnu výše měsíčních záloh písemně oznámí správce vlastníkovi nejpozději před 
začátkem měsíce, ve kterém poprvé ke změně záloh dojde;

d) vyúčtování záloh podle písm. c) tohoto bodu správce provede nejpozději do 4 měsíců po skončení 
zúčtovacího období, kterým je  kalendářní rok s tím, že reklamační lhůta bude stanovena minimálně 
v délce 30 dnů, a vypořádání rozdílů (přeplatků a nedoplatků) nejpozději do 4 měsíců od doručení 
vyúčtování vlastníkovi bytu.

e) vyúčtování nákladů na opravy a provoz (údržbu) domu ve vazbě na výběr příspěvku podle písm. b) 
tohoto bodu správce provede nejpozději do 4 měsíců po skončení zúčtovacího období, kterým je  
kalendářní rok stím , že reklamační lhůta bude stanovena minimálně v délce 30 dnů. V případě 
přeplatku, a tedy zůstatku dlouhodobé zálohy na opravy a provoz domu se tento nevypořádává a 
převede se do dalšího období, kdy bude započten v rámci dalšího vyúčtování nákladů. V případě 
nedoplatku je  vlastník povinen tento správci uhradit v jím stanoveném termínu. V případě změny 
vlastnictví je provedeno vyúčtování nákladů k tomuto datu a případný přeplatek je  vlastníkovi 
vyplacen, a to na základě jím podané písemné žádosti;

f) uplatňování a vymáhání plnění povinností vlastníka, které mu ukládají jiné právní předpisy. Správce 
je  povinen co možná nejdříve, nejpozději do 30 dnů po splatnosti pohledávky, zaslat dlužníkovi 
písemnou upomínku s uvedením náhradního termínu k plnění. V případě, že na tuto nebude 
reflektováno ve stanoveném termínu, odešle správce bezodkladně druhou upomínku. Pokud i tato 
zůstane bez odezvy, rozhodne správce o dalším postupu vymáhání dané pohledávky;

g) výkon činností vztahujících se k uplatňování ochrany práv vlastníků jednotek.

6) Pro účely správy domu je  správce povinen sjednávat smlouvy a dohlížet na plnění uzavřených smluv a 
vymáhat nároky z porušení povinností druhé smluvní strany, a to zejména smlouvy o:

a) Provedení revizí, údržby, oprav a stavebních úprav společných částí domu a poskytování služeb, 
nejde-li o služby, které si vlastník zajišťuje u dodavatele přímo (např. dodávka elektrické energie nebo 
plynu do bytu), tj. dodávky elektrické energie a plynu, dodávky tepla a teplé užitkové vody, dodávky 
studené vody a odvod odpadních vod, úklid společných prostor domu, čištění komínů a zajištění 
dalších služeb (např. používání prádelny, žehlírny);

b) Pojištění domu. Činnost správce podle této smlouvy se vztahuje také na řešení likvidace pojistných 
událostí společných prostor;

7) Správce umožní vlastníkovi nahlédnout do účetních knih a dokladů týkajících se správy a údržby daného 
domu a poskytne mu na vyžádání potřebné informace.

8) Při výkonu správy správce postupuje podle této smlouvy, v souladu se zájmy vlastníka.

9) Správce je  oprávněn a zavazuje se zpracovávat osobní údaje vlastníka výlučně v souladu se správou domu 
a s plněním souvisejícím s touto smlouvou. Správce je  povinen chránit osobní údaje vlastníka před 
zneužitím ze strany dalších osob.

Stránka 2 z 3



ČI. IV.
Práva a povinnosti vlastníka

1) Vlastník je povinen poskytovat správci součinnost, která je nutná k řádnému plnění této smlouvy,
bezodkladně písemně informovat správce o změně vlastníka bytu a bezodkladně oznámit správci všechny
ostatní skutečnosti rozhodné pro plnění předmětu této smlouvy.

2) Vlastník poskytne správci všechny potřebné podklady pro vyúčtování záloh podle čl. III. této smlouvy,
zejména počet osob užívajících byt.

3) Vlastník se zavazuje hradit správci odměnu za jeho činnost podle této smlouvy a další platby související
s užíváním bytu specifikované ve čl. V. této smlouvy a v předpise úhrad, který je součástí evidenčního
listu bytu.

Čl. V.

Platby

1) Za plnění předmětu této smlouvy sjednávají strany této smlouvy pro správce odměnu ve výši
120,00 Kč / měsíc / jednotka.

2) Příspěvek na opravy a provoz domu sjednávají strany této smlouvy ve výši 3,00 Kč / m2/ měsíc.

3) Platby jsou součástí měsíčního předpisu úhrad vlastníka, který je součástí evidenčního listu bytu.

Čl. VI.

Zmocnění

1) Vlastník tímto uděluje správci plnou moc k zastupování vlastníka v záležitostech správy domu před třetími
osobami.

2) Bude-li to k plnění této smlouvy potřebné, udělí vlastník správci zvláštní plnou moc k úkonům, k nimž je
potřebná.

Čl. VII.

Doba trvání smlouvy

1) Tato smlouva se sjednává s účinností od 01.01.2019 jako smlouva na dobu neurčitou.

2) Tato smlouva pozbývá platnosti dnem vzniku společenství vlastníků jednotek.

Čl. VIII.

Společná a závěrečná ustanovení

1) Veškeré změny nebo dodatky této smlouvy je možno provádět pouze písemnými, průběžně číslovanými
dodatky.

2) Uzavřením této smlouvy se ruší veškerá předchozí ujednání mezi správcem a vlastníkem ve věci správy
bytu a domu.

3) Smlouvaje vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž jeden obdrží správce a jeden vlastník.

4) Tato smlouva byla schválena usnesením 7/mimořádné schůze Rady MČ Brno-sever konané dne 8.11.2018.

V Brně dne

Vlastník:

V.V Brně dn

Správce:

Statutární město Brno,
Městská Část Brno-sever
Mgr. Martin Maleček
starosta

Mgr. Vladimír Píša

Stránka 3 z


